報道関係者各位

2013 年 4 月 1 日
株式会社スペースシップ

株式会社ビジスパ、株式会社スペースシップと合併

新生スペースシップとして 3 事業を展開

この度、株式会社ビジスパ（本社：東京都中央区、代表：椎葉 宏）は、関連会社である

株式会社スペースシップ（本社：東京都中央区、代表：椎葉 宏）と合併し、平成 25 年 4
月 1 日付けで、商号を「株式会社スペースシップ」に変更いたしました。

新生スペースシップでは、「インターネットが起こす世界の変化の最前線で、新たな市場

を創造すること」を掲げ、株式会社ビジスパにて手がけてきたデジタルコンテンツ事業と

ともに、ライフログサービス事業、コミュニケーションデザイン事業を展開して参ります。

合併に伴う本社住所、事業部署名および電話番号の変更はございません。

今後とも、格段のご支援ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

■デジタルコンテンツ事業について
さらなる拡大が予想される電子書籍市場において、優良なコンテンツをさまざまな形態、

チャネルで提供します。
厳選されたビジネスリーダーの生み出す質の高いコンテンツを、有料メールマガジン、

iPhone アプリ、電子書籍として配信するサービス「ビジスパ（Business Spice）」の展開

をさらに進めるとともに、新たなデジタルコンテンツの在り方を提案していきます。
●ビジスパ URL： http://biz-spice.jp/

■ライフログサービス事業について

Facebook や Twitter などの SNS では、情報がシェアされることを基本とした設計、実

装になっていますが、シェアされないプライベートな情報にも注目することによる新た

な価値の創造を目指し、「友だち」「キーワード」にチェックインするサービス「Atta.li」
を企画、開発しています。

http://biz-spice.jp/

■コミュニケーションデザイン事業について
企業とその顧客との間のコミュニケーションの最適化のための、現状分析、戦略立案、

施策実行を支援します。事業開発コンサルティング、コミュニケーションプランニング、

コンバージョンアップ、リードナーチャリング支援、顧客データ分析、クラウド ERP/CRM
アプリケーション導入などを行います。

■合併について
・合併後社名： 株式会社スペースシップ
・合併・社名変更予定日： 平成 25 年 4 月 1 日
・新本社所在地： 〒104-0061 東京都中央区銀座 3-11-11 銀座参番館Ⅱビル
・コーポレートサイト URL： http://www.spaceship.co.jp/

このリリースに関するお問い合わせ先
株式会社スペースシップ

TEL：03-6264-0541
FAX：03-6264-0542

メールアドレス： info@spaceship.co.jp

http://www.spaceship.co.jp/
mailto:info@spaceship.co.jp